(*) Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sullo Stato Patrimoniale della Aeffe S.p.A. sono
evidenziati nell’apposito schema di Stato Patrimoniale riportato nell’allegato VI e sono ulteriormente descritti nella Nota 37 e 38.

A
E

FF
E

SP
A

.118

C
O

N
TO

E
C

O
N

O
M

IC
O

CONTO ECONOMICO (*)

Esercizio % su Esercizio % su Variazioni
(Valori in unità di Euro) NOTE 2008 ricavi 2007 ricavi ∅ %

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI

Altri ricavi e proventi

TOTALE RICAVI

Var. rimanenze prodotti
in c.so lavoraz., finiti, semilavorati
Costi per materie prime,
materie di consumo e merci
Costi per servizi
Costi per godimento beni di terzi
Costi per il personale
Altri oneri operativi

Totale Costi Operativi

MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)

Ammortamento immobilizzazioni immateriali
Ammortamento immobilizzazioni materiali
Rivalutazione e Svalutazioni

Totale Ammortamenti e Svalutazioni

RISULTATO OPERATIVO (EBIT)

Proventi finanziari
Oneri finanziari

Totale Proventi / (Oneri) finanziari

RISULTATO ANTE IMPOSTE

Imposte correnti
Imposte anticipate/(differite)

Totale Imposte dirette sul reddito d’esercizio

RISULTATO NETTO DELL’ ESERCIZIO

(20) 154.078.292 100,0% 155.388.756 100,0% -1.310.464 -0,8%

(21) 5.943.768 3,9% 3.437.264 2,2% 2.506.504 72,9%

160.022.060 103,9% 158.826.020 102,2% 1.196.040 0,8%

6.033.822 3,9% 1.613.998 1,0% 4.419.824 273,8%

(22) -51.076.947 -33,1% -48.802.236 -31,4% -2.274.711 4,7%
(23) -52.857.073 -34,3% -49.185.147 -31,7% -3.671.926 7,5%
(24) -19.831.482 -12,9% -19.753.106 -12,7% -78.376 0,4%
(25) -25.018.712 -16,2% -22.597.997 -14,5% -2.420.715 10,7%
(26) -2.419.131 -1,6% -873.988 -0,6% -1.545.143 176,8%

-145.169.523 -94,2% -139.598.476 -89,8% -5.571.047 4,0%

14.852.537 9,6% 19.227.544 12,4% -4.375.007 -22,8%

-150.172 -0,1% -175.050 -0,1% 24.878 -14,2%
-2.195.685 -1,4% -2.011.279 -1,3% -184.406 9,2%

-80.482 -1,4% - 0,0% -80.482 -
(27) -2.426.339 -1,6% -2.186.329 -1,4% -240.010 11,0%

12.426.198 8,1% 17.041.215 11,00% -4.615.017 -27,10%

(28) 1.159.170 0,8% 402.243 0,3% 756.927 188,2%
(29) -4.724.547 -3,1% -6.384.666 -4,1% 1.660.119 -26,0%

-3.565.377 -2,3% -5.982.423 -3,8% 2.417.046 -40,4%

8.860.821 5,8% 11.058.792 7,1% -2.197.971 -19,90%

-3.414.726 -2,2% -4.330.682 -2,8% 915.956 -21,2%
-283.921 -0,2% -989.593 -0,6% 705.672 -71,3%

(30) -3.698.647 -2,4% -5.320.275 -3,4% 1.621.628 -30,5%

5.162.174 3,4% 5.738.517 3,7% -576.343 -10,0%

(*) Ai sensi della Delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2006, gli effetti dei rapporti con parti correlate sul Conto Economico della Aeffe S.p.A. sono evidenziati
nell’apposito schema di Conto Economico riportato nell’allegato VII e sono ulteriormente descritti nella Nota 37 e 38.

A
E

FF
E

SP
A

.119

R
E

N
D

IC
O

N
TO

FI
N

A
N

Z
IA

R
IO

RENDICONTO FINANZIARIO (*)

Esercizio Esercizio
(Valori in migliaia di Euro) NOTE 2008 2007

DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE INIZIO ESERCIZIO

Risultato del periodo prima delle imposte
Ammortamenti
Accantonamento (+)/utilizzo (-) fondi a lungo termine eTFR
Imposte corrisposte sul reddito
Proventi (-) e oneri finanziari (+)
Variazione nelle attività e passività operative

DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE) / DERIVANTI
DALL ’ ATTIVITÀ OPERATIVA

Acquisizioni (-)/ Alienazioni (+) immobilizzazioni immateriali
Acquisizioni (-)/Alienazioni (+) immobilizzazioni materiali
Investimenti (-)/ Disinvestimenti (+)

DISPONIBILITÀ LIQUIDE NETTE (IMPIEGATE) / DERIVANTI
DALL ’ ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO